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 Asianro 497/00.01.02/2013 

§ 10 

Toimintaohjelma neuvolatyölle, koulu- ja opiskeluterveydenhuollolle sekä lasten ja 

nuorten ehkäisevälle suun terveydenhuollolle 

 

 

 Ylihoitaja Jaana-Sofia Saarinen ja johtava ylilääkäri Arto Raassina 23.1.2020: 

 

Neuvolatoimintaa, koulu- ja opiskeluterveydenhuoltoa sekä lasten ja nuorten 

ehkäisevää suun terveydenhuoltoa koskevan valtioneuvoston asetuksen 

338/2011 tarkoituksena on varmistaa, että lasta odottavien naisten ja perhei-

den, alle kouluikäisten lasten, oppilaiden ja heidän perheidensä sekä opiskeli-

joiden terveysneuvonta ja terveystarkastukset kunnallisessa terveydenhuol-

lossa ovat suunnitelmallisia, tasoltaan yhtenäisiä sekä yksilöiden ja väestön 

tarpeet huomioon ottavia. 

 

Asetusta sovelletaan terveydenhuoltolain (1326/2010) 15, 16, ja 17 §:ssä tar-

koitettuihin neuvolapalveluihin, koulu- ja opiskeluterveydenhuollon palveluihin 

sekä lasten ja nuorten ehkäisevään suun terveydenhuoltoon. Tavoitteena on, 

että toimintaohjelma on osa kunnan laajempaa toiminta- ja taloussuunnitel-

maa, joka laaditaan valtuustokausittain. Tällä toimintaohjelmalla luodaan 

runko eritasoisiin tarpeisiin vastaaviin, laadukkaisiin ja yhdenmukaisiin palve-

luihin. 

 

Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alueella asuu noin 30 000 henkilöä (Raisio 

24 200/ Rusko 6300). Terveysneuvonta ja terveystarkastukset järjestetään 

Raision ja Ruskon alueella siten, että alle kouluikäisen lapsen, oppilaan, opis-

kelijan ja perheen erityisen tuen tarpeet tunnistetaan mahdollisimman varhai-

sessa vaiheessa ja tarpeenmukainen tuki järjestetään viiveettä. Raision ja 

Ruskon yhteistoiminta-alueen väestölle tarjotaan eri väestöryhmien tarpeiden 

mukaiset palvelut yhteistoimintasopimuksen mukaisesti. 

 

Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alueen toimintaohjelman sisältö perustuu 

voimassa olevaan lainsäädäntöön, asetuksiin, oppaisiin sekä suosituksiin niin 

neuvolatyölle, koulu- ja opiskeluterveydenhuollolle kuin lasten ja nuorten eh-

käisevälle suun terveydenhuollolle. Tässä Raision ja Ruskon yhteistoiminta-

alueen toimintaohjelmassa kuvataan Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alueen 

terveysneuvonnan keskeinen sisältö ja periaatteet, erilaiset menetelmät ja 

käytänteet kuten terveystarkastukset sekä moniammatilliseen yhteistyöhön 

liittyvät palvelut nivelvaiheita unohtamatta. 

 

Toimintaohjelman kokoamisesta on vastannut terveysneuvonnan johto. Oh-

jelma on laadittu yhteistyössä Raision kaupungin perhepalveluiden tulosalu-

een ja sivistyskeskuksen kanssa. Toimintaohjelman laadinnassa on hyödyn-

netty yhteistoiminta-alueen aiempia toimintamalleja sekä myös Raision kau-

pungin lasten ja nuorten hyvinvointiohjelman linjauksia ja periaatteita. Toimin-

taohjelma julkaistaan Raision kaupungin ja Ruskon kunnan internetsivuilla. 
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Toimintaohjelman liitteinä ovat eri sektoreiden prosessien kuvaukset ja käy-

tännön toimintaohjeet. Ne jaetaan lautakunnan jäsenille oheismateriaalina.  

 

Toimintaohjelman, toimintaprosessien ja käytännön ohjeiden laatiminen on 

osa terveydenhuollon laatutyötä. Olemme mukana laadun varmennuksessa ja 

ohjeet on laadittu Labquality oy:n SHQS-laatujärjestelmän vaatimusten mu-

kaisesti. Toiminnan prosessit, hoitopolut ja toimintatavat on kirjattu ja ne vie-

dään yhteiselle arkistointialustalle (IMS). Käytännön ohjeet toimivat perehdy-

tysmateriaalina ja ne päivitetään aina tarvittaessa.  

 

 

 

Liitteet 1 Toimintaohjelma 2020.pdf 

 

 

Päätösehdotus Sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta päättää hyväksyä toimintaohjelman 

neuvolatyölle, koulu- ja opiskeluterveydenhuollolle sekä lasten ja nuorten eh-

käisevälle suun terveydenhuollolle. 

 

 

 

Päätös  

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

Tiedoksi   Juha-Pekka Lehmus, Sivistyskeskus  

  Jaana-Sofia Saarinen, Terveyspalvelut 
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